
 

 

 

 

 

 

Emri i projektit: Qeverisje përfshirëse për personat me aftësi të kufizuar 

Kohëzgjatja: 15.04.2018 – 15.07.2019 

Shtrirja gjeografike: Ferizaj 

Buxheti total i grantit (EUR):  35,905.00€   

Objektivat: - Hartimi i strategjisë komunale dhe planit të veprimit për 

personat me aftësi të kufizuara në komunën e Ferizajt 

- Krijimi i data bazës për personat me aftësi të kufizuara në 

komunën e Ferizajt 

Grupet e synuara: Institucionet lokale, drejtoritë komunale, asamblistët, personat me 

aftësi të kufizuar dhe familjarët/kujdestarët e tyre, grupi i grave me 

aftësi të kufizuara dhe mediat. 

Përmbledhje e grantit: Projekti ka për qëllim përfshirjen e shtuar të personave me aftësi 

të kufizuara në angazhimin qytetar dhe përmirësimin e kualitetit të 

jetës së tyre përmes ngritjes së vetëdijes qytetare rreth të drejtave 

të kësaj pjesë të shoqërisë. Hartimi i strategjisë komunale dhe plani 

i veprimit për personat me aftësi të kufizuara do të identifikojë 

fushat në të cilat ka nevojë për ndërhyrje me aktivitete specifike 

dhe planifikim të buxhetit për to ndërsa krijimi i bazës së të 

dhënave për PAK në komunën e Ferizajt përveç që do të 

identifikojë numrin e përgjithshëm të tyre do të kontribuojë në 

hartimin e politikave lokale në shëndetësi dhe arsim. 

Donatori: Agjencia e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar - 

USAID dhe zbatuar nga Qendra e Trajnimeve dhe Burimeve për 

Avokim – ATRC 


